CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 656 / 2025

Autoria: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
providências urgentes para a manutenção e alargamento da via rural localizada no Bairro
Cristal/Brejal, com especial atenção ao trecho próximo ao morro da agropecuária do
Fabinho.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em condições precárias, sendo
extremamente estreita, o que dificulta a passagem de ônibus do transporte público, bem
como dos agricultores que necessitam escoar sua produção e dos moradores que transitam
diariamente pelo local. A largura atual da via permite a passagem de apenas um veículo
por vez, gerando transtornos e riscos de acidentes.

Ademais, há pontos específicos da estrada que estão sendo
danificados pela enxurrada, agravando ainda mais a situação e tornando o deslocamento
perigoso, especialmente em períodos chuvosos. Seguem anexas imagens do local para
melhor compreensão da situação.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 15 de abril de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: B310-D4W1-03NY-8NJ6

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B310D4W103NY8NJ6,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: B310-D4W1-03NY-8NJ6

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: B310-D4W1-03NY-8NJ6

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B310D4W103NY8NJ6
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B310D4W103NY8NJ6
		2025-04-14T12:31:36-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura